3 Quod ad ipsam fortunam pertinet, etiam si nunc agi apud te causa eius non potest—omnia enim illa, quae nobis dedit, ob hoc ipsum, quod aliquid eripuit, invisum sunt,—tunc tamen erit agenda, cum primum aequiorem te illi iudicem dies fecerit; tunc enim poteris in gratiam cum illa redire. Nam multa providit, quibus hanc emendaret iniuriam, multa etiam nunc dabit, quibus redimat; denique ipsum

4 hoc, quod abstulit, ipsa dederat tibi. Noli ergo contra te ingenio uti tuo, noli adesse dolori tuo. Potest quidem eloquentia tua quae parva sunt approbare pro magnis, rursus magna attenuare et ad minima deducere; sed alio istas vires servet suas,

¹ in added by Wesenberg.

for man. Now, therefore, bury yourself more deeply in your studies, now encircle yourself with them as bulwarks for your mind in order that sorrow may find no point that will give entrance to you. And, too, prolong the remembrance of your brother by some memorial in your writings; for among human achievements this is the only work that no storm can harm, nor length of time destroy. All others, those that are formed by piling up stones and masses of marble, or rearing on high huge mounds of earth, do not secure a long remembrance, for they themselves will also perish; but the fame of genius is immortal. Do you lavish such upon your brother, in such embalm his name. It will be better for you to immortalize him by your genius that will live forever than mourn for him with a sorrow that is futile.

So far as concerns Fortune herself, even if it is impossible just now to plead her case before you—for everything that she has given us is hateful to you merely for the reason that she has snatched one thing from you—yet there will be need to plead her case as soon as lapse of time shall have made you a more impartial judge; for then you will be able to restore her to favour. For she has provided many things to offset this injustice; she will still give you many things to make atonement for it; indeed this very thing that she has now withdrawn she had herself given. Refuse, therefore, to employ your talent against yourself, refuse to give support to your sorrow. For it is possible for your eloquence to make things that are really small seem important, and, on the other hand, to minimize important things and reduce them to merest trifles; but let it keep the former kind of power for another occasion—just

nunc tota se in solacium tuum conferat. Et tamen dispice, ne hoc iam quoque ipsum sit supervacuum; aliquid enim a nobis natura exigit, plus vanitate
 5 contrahitur. Numquam autem ego a te, ne ex toto maereas, exigam. Et scio inveniri quosdam durae magis quam fortis prudentiae viros, qui negent doli-
 6 eos veri etiam invitos compulisset. Satis praestiterit ratio, si id unum ex dolore, quod et superest et abundat, exciderit; ut quidem nullum omnino esse eum patiat, nec sperandum ulli nec concupiscendum est. Hunc potius modum servet, qui nec impietatem imitetur nec insaniam et nos in eo teneat habitu, qui et
 7 sapientibus te adprobare possis et fratribus. Effice, ut frequenter fratris tui memoriam tibi velis occurrere, ut illum et sermonibus celebres et adsidua recordatione repraesentes tibi, quod ita demum consequi poteris, si tibi memoriam eius iucundam magis quam flebilem feceris; naturale est enim, ut semper
 8 titur. Cogita modestiam eius, cogita in rebus agendis sollertiam, in exsequendis industriam, in promissis